ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày        tháng  02  năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2023

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP, ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC, ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với

các cấp ngân sách;

  Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC, ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính

về hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách,

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ

Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng báo cáo tình hình thực hiện công khai

dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 như sau:

 1. Tình hình thực hiện công khai dự toán tại các xã, thị trấn năm 2023

thuộc UBND huyện:

 - Số xã chưa công khai ngân sách: Không có

 - Số xã đã thực hiện công khai ngân sách: 21/21 đơn vị (chi tiết theo biểu

sau)

Stt

Tên từng xã

Xã đã thực hiện công khai ngân sách

Ghi

chú

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng

nội

dung

Đúng

hình

thức

Chưa

đúng

hình

thức

Đúng

thời

gian

Chưa

đúng

thời gian

quy định

1 TT Xuân Hòa x  x  x

2 TT Thông Nông x  x  x

3 Xã Ngọc Đào x  x  x

4 Xã Sóc Hà x  x  x

5 Xã Trường Hà x  x  x

6 Xã Quý Quân x  x  x

2

Stt

Tên từng xã

Xã đã thực hiện công khai ngân sách

Ghi

chú

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng

nội

dung

Đúng

hình

thức

Chưa

đúng

hình

thức

Đúng

thời

gian

Chưa

đúng

thời gian

quy định

7 Xã Mã Ba x  x  x

8 Xã Nội Thôn x  x  x

9 Xã Lũng Nặm x  x  x

10 Xã Thượng Thôn x  x  x

11 Xã Tổng Cọt x  x  x

12 Xã Cải Viên x  x  x

13 Xã Hồng Sỹ x  x  x

14 Xã Đa Thông x  x  x

15 Xã Lương Can x  x  x

16 Xã Thanh Long x  x  x

17 Xã Cần Yên x  x  x

18 Xã Lương Thông x  x  x

19 Xã Yên Sơn x  x  x

20 Xã Cần Nông x  x  x

21 Xã Ngọc Động x  x  x

2. Tình hình thực hiện công khai ngân sách tại các đơn vị dự toán năm

2023 thuộc UBND huyện:

 -  Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai: Không có

 - Số đơn vị dự toán đã thực hiện công khai ngân sách: 34/34 đơn vị (bao

gồm các đơn vị hành chính - sự nghiệp, và các tổ chức xã hội)

 3. Tình hình thực hiện công khai ngân sách của các đơn vị được ngân

sách nhà nước hỗ trợ thực hiện công khai: Không có

3

 4. Tình hình thực hiện công khai ngân sách của các dự án đầu tư

XDCB có sử dụng vốn NSNN:

 - Số dự án đầu tư XDCB có sử dụng vốn NSNN chưa thực hiện công khai:

Không có

 - Số dự án đầu tư XDCB có sử dụng vốn NSNN thực hiện công khai: 157

dự án.

 Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán ngân sách nhà

nước năm 2023 của huyện Hà Quảng./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính tỉnh Cao Bằng;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH (Điệp, Viễn,  Bắc)

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Tùng

		2023-02-09T19:16:55+0700

		2023-02-10T04:34:07+0700

		2023-02-10T08:19:37+0700

		2023-02-10T08:19:37+0700